Apollo dixit deus.

6 OEDIPUS

Non reperias vetus scelus,  
Thebas eruam.  
Thebis incolit scelestus.

*Chorus*

Deus dixit, tibi dixit.

*Oedipus*

Tibi dixit.  
Mici debet se dedere.  
Opus vos istum deferre.  
Thebas eruam,  
Thebis pellere istum,  
Vetus scelus non reperias.

*Chorus*

Thebis scelestus incolit.

*Oedipus*

Deus dixit...  
Sphynge solvi, carmen solvi,  
ego divinabo.  
Iterum divinabo,  
clarissimus Oedipus,  
Thebas iterum servabo,  
ego, eg'Oedipus carmen divinabo.

*Chorus*

Solve! Solve, Oedipus, solve!

*Oedipus*

Polliceor divinabo.  
Clarissimus Oedipus,  
polliceor divinabo.

7 NARRATEUR

Œdipe interroge la fontaine de vérité: Tirésias, le devin. Tirésias évite de répondre. Il n'ignore plus qu'Œdipe est joué par les dieux sans cœur.

Ce silence irrite Œdipe. Il accuse Créon de vouloir le trône et Tirésias d'être son complice.

Révolté par cette attitude injuste, Tirésias se décide. La fontaine parle.

Voici l'oracle: L'assassin du roi est un roi.

*(Exit)*

8 CHORUS

Delie, expectamus,  
Minerva, filia Iovis,  
Diana in trono insidens,  
Et tu, Phaebe  
insignis iaculator,  
succurrite nobis!  
Ut praeceps ales ruit malum  
et premitur funere funus  
et corporibus corpora inhumata.  
Expelle, everte in mare  
atrocem istum Martem  
Qui nos urit inermis  
dementer ululans.  
Et tu, Bacche, cum taeda  
advola nobis urens infamen  
inter deos deum.

*Tirésias paraît.*

Salve, Tiresia,  
homo clare, vates!  
Dic nobis quod monet deus,  
dic cito, sacrorum docte, dic!

9 TIRESIAS

Dicere non possum,  
dicere non licet,  
dicere nefastum;  
Oedipus, non possum.  
Dicere ne cogas,  
cave ne dicam.  
Clarissime Oedipus,  
tacere fas.

*Oedipus*

Taciturnitas t' accusat:  
tu peremptor.

*Tiresias*

Miserande, dico,  
quod me accusas, dico.  
Dicam quod dixit deus;  
nullum dictum celabo.  
Inter vos peremptor est,  
apud vos peremptor est,  
Cum vobis, vobiscum est.  
Regis est rex peremptor.  
Rex cecidit Laium,  
rex cecidit regem.  
deus regem accusat;  
peremptor rex!  
Opus Thebis pelli regem.

Rex scelestus urbem foedat,  
rex peremptor regis est

10 OEDIPUS

Invidia fortunam odit.  
creavistis me regem.  
Servavi vos carminibus  
et creavistis me regem.  
Solvendum carmen,  
cui erat solvendum?  
Tibi, homo clare, vates;  
a me solutum est  
et creavistis me regem.  
Invidia fortunatam odit.  
Nunc vult quidam munus meum,  
Creo vult munus regis.  
Stipendiarius es, Tiresia!  
Hoc facinus ego solvo!  
Creo vult rex fieri.  
Quis liberavit vos carminibus?  
Amici! eg' Oedipus clarus, ego.  
Invidia fortunam odit.  
Volunt regem perire,  
vestrum regem perire,  
clarum Oedipodem, vestrum regem.